
 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Deliberazione n 13/2017 
 
 
OGGETTO: Dimissioni del segretario Sig. Osvaldo Chabod dal Consiglio di 

amministrazione dell’Agenzia. 

 

 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno 24 del mese di novembre, alle ore 

08,30, in apposita sala al 3° piano del numero 16 di Piazza Narbonne ad Aosta, si è 

riunito il Consiglio di amministrazione dell’Agenzia regionale dei segretari degli enti 

locali della Valle d’Aosta, nominato con Decreto n. 38 in data 08.02.2016 del 

Presidente Regione Valle d’Aosta.  

 

Risultano presenti/assenti 
(G= assente giustificato): 

 Presente Assente 

BAROCCO Giovanni PRESIDENTE  P  

BATTISTI Angela VICEPRESIDENTE P 
 

CHABOD Osvaldo MEMBRO 
 

dimissionario 

TILLIER Rudy MEMBRO P  

VALLET Tiziana MEMBRO ESPERTO P  

TOTALE  4 0 

 
 

Per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno assiste e cura la 

verbalizzazione il segretario REY René. 

Il sig. BAROCCO. Giovanni, nella sua qualità di Presidente, riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

 
 



 

 2 

Deliberazione n. 13 in data 24/11/2017 

 
OGGETTO: Dimissioni del segretario Sig. Osvaldo Chabod dal Consiglio di 

amministrazione dell’Agenzia. 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Vista la legge regionale 19 agosto 1998, n. 46 “Norme in materia di Segretari degli 

enti locali della Regione autonoma Valle d’Aosta” ed, in particolare: 

 il comma 4 dell’articolo 1 “Definizione”, il quale individua tra gli organi 

dell’Agenzia il Consiglio di amministrazione, (del quale fanno parte anche due 

rappresenti dei segretari/  precisando che lo stesso è composto da un esperto 

in materia di enti locali, designato dalla Giunta regionale d’intesa con il 

Consiglio permanente degli enti locali, e da rappresentanze paritetiche dei 

segretari e degli amministratori degli enti locali); 

 il comma 1 dell’articolo 5 “Regolamento regionale”, ed in particolare la lettera 

a), che rimanda ad un regolamento regionale la disciplina riguardante la 

nomina, la durata, le attribuzioni e  le modalità di funzionamento degli organi 

dell’Agenzia; 

 
visto altresì il regolamento regionale 4/1999, “Ordinamento dei Segretari degli Enti 

Locali della Valle d’Aosta”, con particolare riguardo al disposto degli articoli 1 

“Composizione e durata del Consiglio di amministrazione”, 2 “Nomina e modalità per 

la designazione dei componenti il Consiglio” e 2bis “Elezione dei rappresentanti dei 

segretari nel Consiglio”; 

 
richiamato il decreto del Presidente della Regione n. 38 dell’8.02.2016, recante 

“Nomina del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia regionale dei segretari degli 

enti locali della Valle d’Aosta, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del r.r. 17 agosto 1999, n. 

4”, adottato dal Presidente della Regione a seguito delle elezioni generali comunali 

dell’8 maggio 2015, in esito alle seguenti designazioni/elezioni: 

 esperto in materia di enti locali nella persona del Dirigente della struttura Enti 

locali del Dipartimento enti locali, segreteria della Giunta e affari di prefettura 

della Regione autonoma Valle d’Aosta, come da deliberazione della Giunta 

regionale n. 126 in data 29.01.2016, sulla base dell’intesa con il Consiglio 

permanente degli enti locali (Cpel); 

 rappresentanti degli amministratori degli enti locali, come da deliberazioni del 

Comitato esecutivo del Cpel n. 36 del 29.09.2015 e n. 54 in data 10.12.2015, 

nelle persone di: 

- Giovanni Barocco, Sindaco del Comune di Quart e Presidente dell’Unité 

des communes valdôtaines Mont-Emilius; 



 

 3 

- Rudy Tillier, Sindaco del Comune di Pontey; 

 rappresentanti dei segretari, eletti come da verbale dell’Ufficio elettorale in 

data 18.11.2015 nelle persone di: 

- Angela Battisti, segretario in servizio presso l’Unité des communes 

valdôtaines Grand-Paradis; 

- Osvaldo Chabod, segretario in servizio presso l’ambito territoriale ottimale 

n. 25, comprendente i Comuni di Sarre e Saint-Pierre; 

 

preso atto che, con nota agli atti datata 23.11.2017 ed acquisita al protocollo in pari 

data al n. 471/II-04, il Sig. Osvaldo Chabod ha rassegnato le proprie dimissioni dalla 

carica di componente di questo Consiglio; 

 

rilevato che ai fini della surroga del Consigliere dimissionario occorre procedere ad 

elezioni suppletive, in quanto hanno presentato la propria candidatura alle elezioni 

del 18.11.2017 unicamente i candidati risultati eletti; 

 

ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 

 

  
DELIBERA 

 

1) di prendere atto delle dimissioni rassegnate dal Sig. Osvaldo Chabod dalla carica 

di componente di questo Consiglio in qualità di rappresentante dei segretari degli 

enti locali, nominato dal Presidente della Regione con decreto n. 38 

dell’8.02.2016; 

2) di demandare al Presidente di questa Agenzia l’indizione delle elezioni di un 

rappresentante dei segretari in sostituzione del consigliere dimissionario. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e 

sottoscritto. 

 

Il Presidente 
 f.to Giovanni BAROCCO 

 

Il segretario verbalizzante 
f.to René REY 

 
 
 
 
 
 



 

 4 

 
 
 
 
 
 
 
================================================================ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
ESECUTIVITA' 

 
L’obbligo di pubblicazione del presente atto, avente effetto di pubblicità legale, si 
intende assolto con la pubblicazione sul sito web dell’Agenzia, ai sensi dell'articolo 4, 
comma 11, del R.R. 4/99 come modificato con R.R. 1/2010, con esecutività in pari 
data del 23.01.2018 
 
Lì 23.01.2018 

                                          IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
                        f.to René REY 

 


